---

<sup>1)</sup> scil. civium de Lubeke

et forte heredem non habuerit omnem hereditatem et suppellectilem ipsius annum et diem integraliter in domo in qua moritur reservandam censuimus nisi forte aliquis ei proximus intra tempus denominatum adveniat qui hec iure civitatis obtineat si vero intra tempus istud nullus proximorum suorum venerit quecumque hereditavit regie potestati solvantur. Rutheni Gothi Normanni et cetera gentes orientales absque theloneo et absque hanfa ad civitatem sepius dictam veniant et libere recedant item mercatores cuiuscunque regni cuiuscunque civitatis huc veniant vendant et emant libere tantum theloneum debitum solvant de fertone III<sup>or</sup> denarios de mille marcis non amplius. Si quis vero transfretare voluerit quotcunque Var habuerit de quolibet det XV<sup>im</sup> denarios et si nullum habuerit et comedit proprium panem det V denarios. Et quotcunque Var habuerit pro quibus theloneum dederit si redierit infra annum et diem de tot liber erit. Argentum quoque in eadem civitate si quis cambire voluerit in quocunque loco se ei opportunitas obtulerit libere cambiat si non id ante domum monete fecerit. Consules autem hanc de nostra donatione prerogativam habeant ut toties in anno monetam examinent quotiens velint et si monetarius offenderit emendet et quicquid de emendatione provenerit medium civibus reliquum regie potestati cedat. Insuper confirmamus eis speciali dono ut nulla persona alta vel humilis civitatem prefatam inter vel extra in terminis suis edificiis seu munitionibus preoccupet. Sed si quis marchiam suam quocunque modo obstruxerit in terra vel in aqua autoritate nostra freti evellant et marchiam suam expediant. Quicunque etiam spatia civitatis per occupationem edificiorum usurpaverit si pulsatus fuerit LX solidos com-

ponet cives vero iam dicte civitatis nullam expeditionem ibunt sed civitatem suam defensabunt. Item si aliquis de ipsa civitate alicubi pulsatus fuerit de sua libertate ubicunque pulsetur ibi sola manu libertatem suam obtineat. Si quisquam extraneorum superveniens aliquem civem de sua libertate pulsaverit civis vicinior est ad obtinendam suam libertatem sola manu quam extraneus ad ipsum convincendum si vero quispiam de terra ipsorum aliquem de libertate pulsaverit et pulsatus probare poterit quod anno et die in civitate sine pulsatione subsisterit pulsatus evadit. Et quoniam predictorum civium nostrorum ius in nullo diminui per nos volumus sed in omnibus prout opportunum esse viderimus augmentari nostra autoritate supra addentes concedimus eis ut usque ad locum ad quem in inundatione ascendit fluvius qui Travene dicitur eadem qua et intra civitatem fruantur per omnia iustitia et libertate usque ad terminos pontis etiam eadem qua et in civitate ut diximus eos uti volumus iustitia et libertate. His omnibus dilectis burgenfibus nostris concessis et collatis singulari quadam gratia ipsis adhuc concedimus ut quicquid intra civitatem sui iuris in posterum emendare valuerint sine tamen preiudicio nostri iudicis emendare non obmittant.....